



R O M Â N I A
JUDEȚUL VASLUI - COMUNA IVEȘTI
CONSILIUL LOCAL

Cod poștal - 737320 - IVEȘTI - Telefon 0235/428697; Telefon/fax : 0235/428586
E-mail : primaria_ivesti@yahoo.com

HOTĂRÂREA Nr. 20

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiții
„înființare sistem de supraveghere video a localității Ivești, comuna Ivești, județul Vaslui”

Având în vedere expunerea de motive a primarului comunei Ivești cu privire la proiectul de hotărâre, rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local și raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Ivești ;

Având în vedere prevederile art. 44, alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare,

Analizând indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiții „înființare sistem de supraveghere video a localității Ivești, comuna Ivești, județul Vaslui”

În temeiul prevederilor art. 36 alin (2) lit. „b”, alin.(4), lit. „d” și art. 45 alin (3), art. 115, alin.(1), lit. „b” și art. 126 din Legea nr. 215/ 2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

Consiliul local al comunei Ivești, județul Vaslui,

HOTĂRĂȘTE :

Art.1. Se aprobă realizarea obiectivului de investiții „înființare sistem de supraveghere video a localității Ivești, comuna Ivești, județul Vaslui”.

Art.2. Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiții „înființare sistem de supraveghere video a localității Ivești, comuna Ivești, județul Vaslui”, după cum urmează:

a) VALOAREA TOTALĂ A INVESTIȚIEI		lei - inclusiv TVA
1	VALOAREA TOTALA A INVESTITIEI, din care:	326.085
2	MANOPERA	84.454
3	ESALONAREA INVESTITIEI ANI + II + III	326.085

b) DURATA DE REALIZARE.....36 luni



c) CAPACITATI IN UNITATI FIZICE :

- Cablu optic (1x12 fibre) – 9900 ml
- Camere video – 23 buc;
- Înregistrator video digital – 1 buc;
- Televizor 40” – 1 buc;
- Media convertor – 8 buc;
- Cutie termostată – 20 buc;

Art.3. Se aprobă devizul general privind cheltuielile necesare pentru realizarea obiectivului de investiții „înființare sistem de supraveghere video a localității Ivești, comuna Ivești, județul Vaslui”, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.4. Primarul comunei Ivești va încheia contractul de achiziție publică pentru executarea lucrărilor la obiectivul de investiții „înființare sistem de supraveghere video a localității Ivești, comuna Ivești, județul Vaslui”, cu respectarea prevederilor legale în vigoare privind achizițiile publice, respectiv Legea nr. 98/20016 privind achizițiile publice și Hotărârea Guvernului nr. 395/2016 entru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului - cadru din Legea nr. 98/2016.

Art.5 Secretarul comunei Ivești va publica prezenta hotărâre pe site-ul www.comunaivesti.ro și o va comunica domnului primar al comunei Ivești și Instituției Prefectului-județul Vaslui.

IVEȘTI, 16 aprilie 2019



**CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETARUL COMUNEI IVEȘTI
BEJAN MIRCEA**



ANEXĂ LA H.C.L. Nr. 20/16.04.2019



DEVIZ SISTEM DE SUPRAVEGHERE VIDEO STRADAL						
Index	Cod produs	Descriere Produs	Cant.	Pret unitar	Pret Total	
1	DS-2CD2685FWD-IZS(2.8-12MM)	1/2.5" Color: 0.01 Lux @ (F1.2, AGC ON), 0 Lux with IR, Color: 0.014 Lux @ (F1.4, AGC ON), 0 Lux with IRProgress	23	1327.31	30528.06	
2	NVR DS-7700NI-K Series	Network video recorder Network Video Recorder 4K panou frontal cu touch	1	6090.88	6090.88	
3	ST6000VX0001	HDD 6TB seria video 24/7	2	1146.85	2293.70	
4	Sony / LG	TELEVIZOR 40"	1	2625.05	2625.05	
5	BX700UI	APC Back-UPS 700VA, AVR, 230V	1	522.71	522.71	
6	WMF9U	Dulap Rack 9U wall mount	1	526.40	526.40	
7	BG05-G10	Unitate 10 prize 19" - 1U	2	198.41	396.82	
8	SG110-24-EU	SG110-24 24-Port Gigabit Switch	1	860.52	860.52	
9	H5GLG02K0G	Patchcablu Cat5 ecranat gri RJ45-RJ45 2 m	45	8.52	383.21	
10	PFS3206-4P-96	Switch PoE industrial 4 porturi, 2 porturi SFP pentru legare in cascada/upload 1 GB per port, protocol IEEE802.3a	19	552.43	10496.25	
11	PFT3970	Modul optic , viteza/rata de transfer 1.25G, distanta max 20km, lungime de unda 1550/1310nm, mod transmisie	40	343.28	13731.40	
12	HLP29CC01F	Patchcablu fibră optică duplex, SC/SC 1m OS1	46	65.63	3019.00	
13	HLP09C002E	Pigtail SC, 2m, OS2	108	17.03	1839.39	
14	FDB-216B	Patchpanel FO cu sertar, 19" 1U inclusiv 24 conectori SC	1	529.55	529.55	
15	GT-802S	Casete sudura fibra optica maxim 16fibre	20	175.52	3510.41	
16	WSM5040210	10/100/1000Base-T to 1000Base-LX Gigabit Converter (Single Mode)	9	458.06	4122.51	
17	IUK08341	Dulap de perete metalic+contrapanou 500x400x210mm	20	452.04	9040.72	
18	IUK08565	Radiator	20	211.16	4223.13	
19	WSSL3844	Termostat	20	89.50	1789.92	
20	10A	Inciutoare	20	50.12	1002.36	
21	HZ65021	Siguranta	20	27.77	555.42	
22	omega	Priza 220V	20	14.81	296.15	
23	PG13.5	Sina omega	20	7.00	139.94	
24	HSEAI BH125	Presetupa	60	2.60	156.21	
25	TC-Pro	Cablu optic 1 x 12 fibre, protectie nemetalică impotriva rozatoarelor, FRNC/LSOH, OM 2 Multimode 50µm	9900	7.70	76250.59	
26	MYM 3x1.5	FTP outdoor wire cable	150	3.53	528.84	
27		Cablu alimentare 3x1.5	150	2.98	447.48	

28	DLXC11	CANAL DE CABLU	50	15.46	772.92
29	SET	Solutie de vizualizare si management la distanta pentru maxim 16 canale 1 user	5	4967.95	24839.75
30	SET	Set conectica	1	1531.90	1531.90
31		Manopera	1	70969.95	70969.95
		Total			274021.13
		36 Rate			7611.70

Tarifele sunt in LEI si nu contin TVA

Cu stima,

Remus Popa

Consultant Vanzari

